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Muhabir: Hangi borçlar yapılandırma kapsamında Sosyal Güvenlik Kurumuna 

olanlar açısından .  

Mehmet Selim Bağlı: Efendim öncelikle bize bu imkânı bu fırsatı verdiğiniz için teşekkür 

ederim çünkü bizim için bunlar altın saatler. Malumunuz 7143 sayılı Kanun Mayıs ayı 

içerisinde yürürlüğe giren bir Kanundur ve Haziran’dan itibaren biz talepleri almaya 

başladık. Kamunun, Gelir İdaresinin, Verginin, Maliyenin alacakları dâhil olmak üzere, 

kamu alacaklarının çoğunu kapsayan bu Kanunun Sosyal Güvenlik Kurumunu ilgilendiren 

tarafı bizim 2018 Mart öncesi sosyal güvenlik tarafında tahakkuk ettirilen her türlü alacak 

sigorta prim borçları, işsizlik sigortası fonunun alacakları, idari para cezaları, asgari işçiliğe 

ilişkin tahakkuk ettirilen alacaklar, Genel Sağlık Sigortası borçları yani Sosyal Güvenlik 

Kurumu tarafından sigortalılarımıza, vatandaşlarımıza gönderilen ödeme emrine bağlanan 

her türlü alacak Sosyal Güvenlik Kurumuna olan her türlü borç bu kapsama giriyor. İkinci 

bir önemli kapsamı var tabi bu 7143 Sayılı Kanun aynı zamanda BAĞ-KUR kaydı olanların 

daha önce 2008 öncesi 2008-2015 arası ve 2015 sonrası dondurdukları hizmetlerini tekrar 

ihya edebilme imkanlarına olanak sağlayan bir düzenleme.  

Muhabir: Peki şimdi biz yayına başlarken hep son tarih 31 Temmuz dedik yani 

yarın akşamı işaret ettik ama şunu soracağım, sürenin uzama imkanı var mı? Yani 

borçlu vatandaşlar ya da işverenler bu konuda neleree dikkat etsinler?  

Mehmet Selim Bağlı: Efendim şimdi kanun koyucu son tarih olarak 31 Temmuz 2018’i 

önümüze koymuş. Sayın Bakanımız göreve başladığında önümüze bir tane performans 

hedef koydu: “Ulaşamadığınız hiçbir borçlumuz kalmayacak. Yani Sosyal Güvenlik 

Kurumuna bir şekilde borcu olup Yeniden Yapılandırma Kanun kapsamına girebilen bütün 

sigortalılarımıza, vatandaşlarımıza mutlaka ulaşacaksınız ve onları bilgilendireceksiniz.” 

Yine Sayın Bakanımızın talimatıyla hafta sonu Sosyal Güvenlik Kurumu merkez 

müdürlükleri ve il müdürlükleri tam mesai yaptılar. Bizim birinci amacımız bu yeniden 

yapılandırma kanunu getirilen imkânları fırsatları avantajları bir kere bizim sigortalılarımıza, 

vatandaşlarımıza anlatmak. Bunu anlattıktan sonra, kendilerini ikna edip yeniden 

yapılandırmaya müracaat etmelerini kendilerinden istiyoruz. İsterken de bir şeyi 

söylüyoruz: 31’ine kadar mutlaka gelin, müracaat edin. Ama hemen ödeme yapmak 

zorunda değilsiniz. Çünkü peşin ödeme dâhil ödemeler 31 ağustos 2018’e kadar. 

Dolayısıyla 31 Temmuz 2018 kadar müracaat ettiklerinde bu yapılandırma imkânından, 

fırsatından yararlanmış olacaklar. Aksi takdirde Sosyal Güvenlik Kurumunun alacakları eski 

haliyle yani o gecikme zamları, gecikme cezalarıyla tahakkuk edip gecikme faizleri işlemeye 



devam edecek ve sigortalılarımız, vatandaşlarımız ciddi bir ödeme problemiyle karşı karşıya 

kalma riskiyle yüzleşecekler. 

Muhabir: Bugün, yarın Sosyal Güvenlik Merkezlerinin fazla mesai yapma durumu 

var mı? Yani başvurularda bir yığılma olursa mesai saati bitiminde de devam 

edecek mi? 

Mehmet Selim Bağlı: Dediğim gibi önümüze konulan çünkü biz bürokratlarız önümüze 

konulan bir performans hedef var. Performans hedef bir ulaşamadığımız hiçbir borçlumuz 

kalmayacak, iki Sosyal Güvenlik Kurumu il müdürlüklerine ya da merkez müdürlüklerine 

gelip de sırada bekleyen olduğu müddetçe ben müracaat etmek istiyorum denildiği 

müddetçe herhangi bir saat kısıtlamamız yok. Yani herhangi Sosyal Güvenlik Merkez 

Müdürlüğümüzün önünde eğer kuyruk oluşmuşsa vatandaşlarımız bu haktan yararlanmak 

istiyorsa bizim saat 17 itibariyle mesai bitti diye orayı terk etmemiz mümkün değil. Bu 

konuda Sayın Bakanımız çok hassas kesin talimatları var ve biz bu talimatın gereğini yerine 

getirme çalışıyoruz. 

Muhabir: Alternatif bir mecra var mı? Başvuru için yani bu sosyal güvenlik 

merkezlerindeki yoğunluğun dışında kalayım ama başvurumu da yapıyım 

diyenlerin internetten başvuru imkânı var mı?  

Mehmet Selim Bağlı: e-devlet Sosyal Güvenlik Kurumu’nun en fazla kullandığı kanallar 

yani e-devlet tıklamaya baktığımızda kamu kurumları arasında birinci sıradayız. Tabi bizim 

ana hizmet birimlerimiz Sosyal Güvenlik Merkez Müdürlüklerimiz. Öncelikle bizim merkez 

müdürlüklerimize müracaatta bir problem yok ama bunun dışında Sosyal Güvenlik Merkez 

Müdürlüklerine ulaşamıyorlar, il müdürlüklerimize ulaşamıyorlarsa mutlaka ama mutlaka 

e-devlet üzerinden bir müracaatını yapsınlar. Çünkü daha sonra biz e-devlet üzerinden 

yapılan müracaatı kâğıt ortamına dönüştürme imkânına sahip oluruz. 

Muhabir: Yapılandırma ne tür kolaylıklar sağlayacak belki rakamsal örneklerle de 

bunu vatandaşlara anlatmak gerekirse niye başvursunlar bu yapılandırmaya?  

Mehmet Selim Bağlı: Efendim çok teşekkür ederim. Bizim yapılandırmalar malum kamu 

alacaklarının temel özelliklerinden biridir. Yani dünyada bütün devletler belirli aralıklarla 

yapılandırmaya giderler. Bunun nedeni ise ekonominin dinamitleri içerisinde vatandaşlar, 

yükümlülükler, vergi yükümlülükleri, sigorta yükümlülükleri zamanında yükümlülüklerini 

yerine getirmediklerinde bunlara bir ek hak tanımak için bu tip uygulamalar yapılır. 

Bugüne kadar yapılan yapılandırmalarla bu 7143 sayılı Kanunu mukayese ettiğimizde, bu 

düzenleme bugüne kadar getirilen düzenlemeler arasında en avantajlısı. Bir kere bizim 

sigorta borçlarında peşin ödemeyi tercih ettiklerinde, malumunuz bizim bir prim alacağımız 

vardır bir de prim alacağına tahakkuk ettirdiğimiz gecikme zammı ve gecikme cezası vardır. 

Peşin ödemeyi tercih ettiklerinde o gecikme zammı ve gecikme cezasını yani tahakkuk 



ettiğimiz borcun yüzde 90’ı terkin ediliyor, siliniyor. Sadece anapara + gecikme zammı ve 

gecikme cezasının yüzde 10’unu ödüyorlar. Peşin ödemek istemiyorum dediklerinde, iki 

taksit yaptıklarında gecikme zammı ve gecikme cezasının yüzde 50’si terken ediliyor ki, bu 

muazzam bir imkan. Özellikle BAĞ-KUR’lular için ihya önemli bir mesele. Bunu 

vatandaşlarımızın anlaması için biraz açmak istiyorum. Herhangi bir vatandaşımız vergi 

mükellefi olduğunda otomatikman BAĞ-KUR kaydı olur. BAĞ-KUR’a kaydı olmuş ama hiçbir 

şekilde SGK’ya uğramamış, BAĞ-KUR prim borcunu ödememiş, BAĞ-KUR prim borçları 

birikmiş olanlara 2008’de biz ihya hakkı getirdik. “Ya ihya edin ya da donduracağız” dedik. 

2015’te de aynısı yapıldı. Şimdi bizim bir vatandaşımız örnek vermek istiyorum, bu çok 

çarpıcı bir örnek: 01.01.1992’de vergi mükellefiyetinden dolayı BAĞ-KUR’lu olmuş, 

31.12.2004’e kadar da, yaklaşık 12 yıl boyunca, hiç Sosyal Güvenlik Kurumuna uğramamış, 

prim borçları birikmiş. Bunun hizmeti dondurulmuş, BAĞ-KUR emekli olma ihtimali de yok. 

31 Temmuz 2018 tarihine kadar da herhangi bir Sosyal Güvenlik Kurumuna geldiğinde 

“Ben bu 1992’den 2004’e kadar olan hizmetimi ihya etmek istiyorum” dediğinde, normal 

şartlarda bize müracaat etseydi bu dönemin asgari ücretinin yüzde 34,5’i üzerinden bir 

prim tahakkuk ettirecektik, 109 bin TL ödemesi gerekiyordu. 31 Temmuz 2018’e kadar 

yani yarına kadar bize müracaat ettiğinde bize ödemesi gereken miktar 17 bin TL. 

Muhabir: 109 bin TL’den 17 bin TL’ye? 

Mehmet Selim Bağlı: Sebebi şu: Normal şartlarda bizim dondurulmuş olan BAĞ-KUR’lu 

vatandaşlarımız bize müracaat ettiğinde, ben bunu ihya etmek istiyorum dediğinde, bugün 

cari olan asgari ücretin yüzde 34,5’i üzerinde bir prim tahakkuk ettiriyoruz. Ama bu 

Yapılandırma Kanununa göre gelip müracaat edenler hangi dönem için müracaat ediyorsa 

o dönem için geçerli olan asgari ücretin yüzde 34,5’i oranında bir prim tahakkuk yaptığımız 

için muazzam bir fırsatla karşı karşıyalar. BAĞ-KUR’u ihya ettiklerinde emekli olma 

ihtimalleri olur. “Benim imkanım yok, elimde nakitim yok” diyenlere bizim Ziraat Bankası 

ile bir protokolümüz var. Ziraat Bankası’ndan kredi kullanarak bize ödeme yapar, 

karşılığında biz onu emekli ederiz, tüketici kredisi de, emekli maaşı da Ziraat Bankası’na 

ödenir. Böylece emekli problemleriniz de çözülmüş olur. Ama bütün bu imkânlar, tekrar 

tekrar belirtiyoruz, 31 Temmuz 2018’e kadar geçerli.  

Muhabir: Şuana kadar ne kadar başvuru oldu ve sizin alacak potansiyelinize oranı 

ne? Başvurular sizi tatmin etti mi? 

Mehmet Selim Bağlı: SGK olarak bizim alacaklarımız var ama malumunuz bu alacakların 

bir kısmı daha önceki yapılandırma kanunlarına tabii. Yapılandırmaya müracaat etmiş 

vatandaş, taksitlendirme yapmış, ödemeleri devam ediyor. Bu yapılandırmaya müracaat 

etmeleri söz konusu değil. Daha önce yapılandırmaya müracaat etmemiş ya da 

yapılandırmaya müracaat etmiş ama yapılandırmasını bozmuş, bizim portföyümüzde 4A 



dediğimiz SSK prim borçlusu 790 bin kişi var. Bugün itibariyle müracaat eden 472 bin. Yani 

yüzde 60 oranında biz 4A’lılarda hedefi yakalamış durumdayız.  

Toplam alacak portföyüne baktığımızda bizim SGK olarak daha önce yapılandırmaya tabii 

tutulmamış BAĞ-KUR prim ihyaları ile birlikte 60 milyara yakın bir alacaktan bahsediyoruz, 

son rakamlar bunun 28 milyarı yakaladığımız yönünde. Ama anlık veriler geliyor. İnşallah 

bugün ve yarın bunun çok çok üzerine çıkacağımızı düşünüyorum. Yeter ki vatandaşlarımız 

ilgilensinler. Asla SGK Sosyal Güvenlik Merkezlerinde sıra bekleyip, başvuru yapamamak 

söz konusu değil. Kurum olarak biz vatandaşlarımız müracaat ettikleri sürece başvurularını 

almak için elimizden gelen her şeyi yapıyoruz.  

Tekrar tekrar söylüyoruz, müracaat ettiklerinde hemen ödeme yapmaları gerekmiyor. 

Çünkü ödeme 31 Ağustos 2018’e kadar yapabilecekleri bir imkan. 

 


